
                                                                                                                                

 

 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

 «ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК» 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
02.10.2013                                                                                                      № 1089 

г. Кирово-Чепецк 

 
О внесении и утверждении изменений в долгосрочную муниципальную 

целевую программу «Обеспечение жильем молодых семей 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области 

в 2011-2015 годах»  

 
            В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131 – ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 

17.12.2010 № 1050 «О федеральной целевой программе «Жилище» на 2011-

2015 годы», Уставом муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области, администрация муниципального образования «Город 

Кирово-Чепецк» Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:      

1. Внести  и утвердить следующие изменения в долгосрочную 

муниципальную целевую программу «Обеспечение жильем молодых семей 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области в 

2011-2015 годах», утверждённую постановлением администрации 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 

30.08.2011 № 1691 (в редакции постановления администрации 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 

28.03.2011 № 522, от 29.07.2011 № 1674, от 07.12.2011 № 2745, от 04.07.2012 

№ 1696, от 06.11.2012 № 2934, от 29.01.2013 № 51) (далее по тексту – 

Программа): 



1.1.  В паспорте Программы: 

1.1.1. Раздел «Объемы и источники финансирования Программы» 

изложить в следующей редакции: 

«В 2011 – 2015 годах общий объем финансирования Программы 

составит: 

- за счет всех источников финансирования – 62 534,86 тыс. рублей, в том 

числе: 

- за счет средств федерального бюджета – 8 739,16 тыс.руб.; 

- за счет средств бюджета Кировской области – 6 489,64 тыс. рублей;  

- за счет средств бюджета муниципального образования – 6 659,1 тыс. 

рублей; 

- за счет собственных и заемных средств молодых семей-участников 

Программы – 40 646,96 тыс. рублей. 

Источники финансирования Программы: 

- федеральный бюджет; 

- бюджет Кировской области; 

- бюджет муниципального образования; 

- собственные и заемные средства молодых семей-участников Программы.». 

1.1.2. В разделе «Ожидаемые конечные результаты реализации 

Программы»: 

1.1.2.1. В пункте 1: 

а) слова «42 молодые семьи» заменить на слова «35 молодых семей»; 

б) слова «2013 год – 14 молодых семей» заменить на слова «7 молодых 

семей». 

1.1.2.2. В пункте 2 слова «2013 год – 19,4%» заменить на слова «2013 год 

– 9,7%». 

1.1.2.3. В пункте 3: 

а) слова «2 529, 3 квадратных метра жилья» заменить словами 1 833,9 

квадратных метров»; 

б) слова «2013 год – 143,5 кв.м.» 



1.2. Раздел 4 «Обоснование ресурсного обеспечения Программы» 

изложить в следующей редакции: 

«Источники финансирования Программы: 

- федеральный бюджет; 

- бюджет Кировской области; 

- бюджет муниципального образования; 

- собственные и заемные средства молодых семей-участников Программы. 

В 2011 – 2015 годах общий объем финансирования Программы 

составит – 62 534,86 тыс.руб., в том числе по годам: 

2011 год – 1994,46 тыс.руб., из них: 

- средства бюджета муниципального образования – 199,5 тыс. руб.; 

- средства федерального бюджета – 299,16 тыс.руб.; 

- средства бюджета Кировской области – 199,44 тыс. руб.; 

- собственных и заемных средств молодых семей-участников Программы – 

1296,36 тыс. руб. 

2012 год – 2005,2 тыс.руб., из них: 

- средства бюджета муниципального образования – 201,0 тыс. руб.; 

- средства федерального бюджета – 233,9 тыс.руб.; 

- средства бюджета Кировской области – 267,5 тыс. руб.; 

- собственных и заемных средств молодых семей-участников Программы – 

1302,8 тыс. руб. 

2013 год – 11 161,2 тыс.руб., из них: 

- средства бюджета муниципального образования – 1521,2 тыс. руб.; 

- средства федерального бюджета – 1 100,0 тыс.руб.; 

- средства бюджета Кировской области – 1 285,3 тыс. руб.; 

- собственных и заемных средств молодых семей-участников Программы – 

7 254,7 тыс. руб. 

2014 год – 23 687,0 тыс.руб., из них: 

- средства бюджета муниципального образования – 2 368,7 тыс. руб.; 

- средства федерального бюджета – 3 553,05 тыс.руб.; 



- средства бюджета Кировской области – 2 368,7 тыс. руб.; 

- собственных и заемных средств молодых семей-участников Программы – 

15 396,55 тыс. руб. 

2015 год – 23 687,0 тыс.руб., из них: 

- средства бюджета муниципального образования – 2368,7 тыс. руб.; 

- средства федерального бюджета – 3 553,05 тыс.руб.; 

- средства бюджета Кировской области – 2 368,7 тыс. руб.; 

- собственных и заемных средств молодых семей-участников Программы –15 

396,55 тыс. руб. 

 Применяемые методы оценки затрат на реализацию мероприятий 

Программы – расчетный и аналоговый. 

 Для расчета объема финансирования мероприятий программы были 

использованы следующие прогнозные цифры норматива стоимости 1 

квадратного метра общей площади жилья по муниципальному образованию 

на соответствующие годы: 

- 2011 год – 27700 руб./кв.м.; 

- 2012 год – 27850 руб./кв.м.; 

- 2013 год – 30150 руб./кв.м.; 

- 2014 год – 28900 руб./кв.м.; 

- 2015 год – 28900 руб./кв.м. 

 Объемы финансирования мероприятий Программы могут изменяться в 

зависимости от: 

- размеров софинансирования федерального бюджета и бюджета Кировской 

области; 

- фактически утвержденного администрацией муниципального образования 

норматива стоимости 1 квадратного метра общей площади жилья по 

муниципальному образованию на соответствующий год; 

- возможностей бюджета муниципального образования; 

- результатов оценки эффективности реализации Программы.». 



1.3. Раздел 6 «Оценка социально-экономической эффективности 

Программы» изложить в следующей редакции: 

 

 

№ 

п/

п 

Наименование 

показателя 

эффективности 

Ед. 

изм. 

З
н

а
ч

ен
и

е 

п
о

к
а

за
т
ел

я
  
в

 

2
0

1
0

 г
о

д
у
 

Количественные значения показателей 

эффективности Программы по годам 

Источники 

получения 

информаци

и 
2011 

год 

2012 

год 

2013 

год 

2014 

год 

2015 

год 

2011-

2015 

годы 

1. Количество молодых 

семей, улучшивших 

жилищные условия (в 

том числе с 

использованием 

ипотечных жилищных 

кредитов и займов) 

при оказании 

содействия за счет 

средств федерального 

бюджета, бюджета 

Кировской области и 

бюджета 

муниципального 

образования 

чел. 2 1 1 7 13 13 35 Статисти-

ческая 

отчетность 

2. Доля молодых семей, 

улучшивших 

жилищные условия (в 

том числе с 

использованием 

ипотечных жилищных 

кредитов и займов) 

при оказании 

содействия за счет 

средств федерального 

бюджета, бюджета 

Кировской области и 

бюджета 

муниципального 

образования, в общем 

количестве молодых 

семей, нуждающихся 

в улучшении 

жилищных условий 

(%) 

% 2 1 1,4 9,7 22,0 28,2 - Статисти-

ческая 

отчетность 

3. Количество 

квадратных метров 

жилья, 

приобретенных за 

счет средств 

м² 108 25,2 25,2 143,5 820 820 1833,9 Статисти-

ческая 

отчетность 



социальных выплат от 

общего количества 

квадратных метров 

жилья, 

предусмотренных 

Программой 

  

1.4. Приложение № 1 к Программе «Перечень мероприятий 

долгосрочной муниципальной целевой программы «Обеспечение жильем 

молодых семей в муниципальном образовании «Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области в 2011-2015 годах» изложить в следующей редакции. 

Прилагается. 

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя главы администрации муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области Шинкарёва М.А. 

 
Глава администрации  

муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области      В.Г. Жилин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


